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Übersicht der Beratungslehrerinnen und Beratungslehrer an den Wirtschaftsschulen 
 im Regierungsbezirk Unterfranken – Schuljahr 2023/2024 

(Stand 17.10.2023) 
 

Landkreis 
Name 

Schulanschrift/Telefonnummer/E-Mail 
Zuständig für 

AB 

Schadt Carsten, LAV 
 

Private Schulen Krauß e.V. 

Wirtschaftsschule 

Erlenmeyerstraße 3 - 5 

63741 Aschaffenburg 

06021 4439960 

c.schadt@psk-ab.org 

Private Schulen Krauß e.V. – Wirtschaftsschule 

AB 

Umbach Matthias, R 

 

Paul-Gerhardt-Wirtschaftsschule Kahl am Main 

Freigerichter Straße 12 

63796 Kahl am Main 

06188 99389-200 

mumbach@pgs-kahl.de 

Paul-Gerhardt-Wirtschaftsschule Kahl am Main 

 

Staatliche Schulberatungsstelle für Unterfranken 
Ludwigkai 4 
97072 Würzburg 
Tel. 0931 260775-0 
mail@schulberatung-unterfranken.de  
 

 

file://///192.168.123.211/Netzwerk/00_Homepage-Einstellungen/Listen_Beratungslehrer/Listen_BLK_2022_23/Wirtschaftsschule/c.schadt@psk-ab.org
mailto:mumbach@pgs-kahl.de
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KT 

Haberkamm Birgit, StDin 

 

Friedrich-Bernbeck-Schule 

Kaiserstraße 2 

97318 Kitzingen 

09321 929890 

birgit.haberkamm@bsz-kt-och.de 

Friedrich-Bernbeck- Schule Kitzingen 

RhGr 

Riedel-Strohwald Melanie, StDin 

 

Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt 

Franz-Marschall-Straße 14 

97616 Bad Neustadt a. d. Saale 

09771 635625-0 

melanie.riedel-strohwald@wsnes.de 

Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt 

SW 

Sachs Julia, StRin (RS) i. P. 

 

Private Wirtschaftsschule O. Pelzl e.V. 

Wirsingstraße 7 

97424 Schweinfurt 

09721 86060 

sas@pelzlschulen.de 

Private Wirtschaftsschule O. Pelzl e.V. 

mailto:birgit.haberkamm@bsz-kt-och.de
mailto:melanie.riedel-strohwald@wsnes.de
mailto:sas@pelzlschulen.de
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Wü 

Full Elisabeth, StRin  i.P. 

 

Private Wirtschaftsschule Müller e.V. 

Neubaustraße 5 

97070 Würzburg 

0931 53331 

elisabeth.full@pws-mueller.de 

Private Wirtschaftsschule Müller e.V. 

Wü 

Gerlinger Heike, OStRin 

 

Städtische Wirtschaftsschule Würzburg 

Pestalozzistraße 2 

97080 Würzburg 

0931 2004711 

gerlinger@dv-schulen.de 

Städtische Wirtschaftsschule Würzburg 

 
 

mailto:elisabeth.full@pws-mueller.de
mailto:gerlinger@dv-schulen.de

